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Minggu

Tanggal

31/08/202
3

11/09/202
3

11/09/202
2

Kegiatan & Deskripsi

Kegiatan : Penyerahan Mahasiswa
Deskripsi : Penyerahan Mahasiswa
MBKM yang akan bertugas di
wilayah Desa Ngargoretno selama 5
bulan

Kegiatan : Kunjungan ke rumah
kepala desa

Deskripsi  :  Berdiskusi  serta
menyampaikan maksud dan tujuan
dari kegiatan MBKM yang akan
dilakukan selama 5 bulan kedepan

Kegiatan : Lomba Puisi

Deskripsi : Mengadakan kunjungan
ke SD di Desa Ngargoretno dalam
kegiatan lomba puisi

Bukti Kegiatan

Verifikasi Catatan
Dosen Dosen
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Kegiatan : Pembuatan Penampungan

Air

%2/09/202 Deskripsi : Rapat bersama perangkat
desa mengenai pembuatan
penampungan air
Kegiatan : Pembuatan Penampungan
Air

%4/09/202 Deskripsi : Pembuatan
penampungan air bersama
Komunitas Solerejo Peduli Menoreh
Kegiatan : Rapat mengenai acara
Ruwat Rawat Menoreh

15/09/202  Deskripsi : Diskusi Bersama

3 perangkat desa mengenai hal-hal

yang akan dilakukan untuk acara
Ruwat Rawat Menoreh
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16/09/202
3

17/09/202
3

25/09/202
3

Kegiatan : Acara RuwatRawat
Menoreh

Deskripsi  :  Menggelar acara
RuwatRawat Menoreh di Karang
Sari 1 Desa Ngargoretno

Kegiatan : Senam Pagi

Deskripsi : Pembukaan event yang
bertema "Ngge Ketigo Murakabing
Toya” dengan acara senam pagi
bersama ibu-ibu PKK/KWT

Kegiatan : Kunjungan ke UMKM
Kedai Susu Kambing Etawa
Deskripsi: Mengadakan kunjungan
ke UMKM Kedai Susu Kambing
Etawa dengan tujuan  untuk
mengenalkan ke media TikTok dan
Instagram
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26/09/202
3

27/09/202
3

Kegiatan : Kunjungan ke UMKM
Kopi Merah

Deskripsi: Mengadakan kunjungan
ke UMKM Kopi Merah dengan

tujuan untuk mengenalkan ke media
TikTok dan Instagram

Kegiatan : Diskusi Konten Plan
Deskripsi: Diskusi bersama
perangkat desa mengenai rencana
pembuatan konten melalui TikTok
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28/09/202
3

01/10/202
3

Kegiatan : MBKM Goes To
Tumpeng Menoreh

Deskripsi: Melakukan trip menuju
Tumpeng Menoreh bersama
Komunitas Jeep yaitu Menoreh
Adventour

Kegiatan : Kunjungan ke UMKM
Segoro Madu

Deskripsi: Mengadakan kunjungan
ke UMKM Segoro Madu dengan
tujuan untuk mengenalkan ke media
TikTok dan Instagram
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Kegiatan : Kunjungan ke UMKM

Kopi Liar
02/10/202  Deskripsi: Mengadakan kunjungan
3 ke UMKM Kopi Liar dengan tujuan

untuk  mengenalkan ke media
TikTok dan Instagram

Kegiatan : Rapat Media Sosial
04/10/202  TikTok
3 Deskripsi  : Rapat  Bersama
mengenai pembuatan konten Tiktok.
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05/10/202
3

06/10/202
3

Kegiatan : Kunjungan ke pihak
BUMDes

Deskripsi : Kunjungan pertama kali
ke rumah Mas Bilal selaku pencatat
pembukuan BUMDes serta
membicarakan apa Yyang bisa

dibantu dalam melakukan
pembukuan
Kegiatan : Sosialisasi bullying

Deskripsi: Mengadakan sosialisasi
kepada siswa SD Ngargoretno 1
mengenai bullying
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Kegiatan : Presentasi Konten dan
Workshop Plan

Deskripsi  :  Mempresentasikan
rencana pembuatan konten berbasis
TikTok serta rencana pelaksanaan
workshop kepada para perangkat
desa

09/10/202
3
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LOG BOOK KEGIATAN Tgl. Berlaku
Halaman 10 dari 23

MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA

Bulan:

Pembukuan Persediaan

el Nama Barang

Barang Masuk Barang Keluar

Jumish

Harga Total Jumizh | Harga Total

Kegiatan : Memperkenalkan format

pembukuan kepada pihak BUMDes

10/10/202  Deskripsi : Menunjukan format awal

3 tabel yang dibuat lalu dijelaskan

mengenai bagaimana cara pengisian

nya

Kegiatan : Kunjungan ke Balai Desa
13/10/202  Deskripsi: Mengunjungi Balai Desa
3 dengan tujuan membantu pencatatan
sipil
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Kegiatan : Kunjungan ke UMKM

Teh Sangit
13/10/202  Deskripsi: Mengadakan kunjungan
3 ke UMKM Teh Sangit dengan

tujuan untuk mengenalkan ke media
TikTok dan Instagram

Kegiatan : Melakukan perhitungan

pembagian
18/10/202  Deskripsi : Berkunjung ke BUMDes
3 untuk menghitung cara pembagian

keuntungan yang didapat setiap
UMKM dan BUMDes
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Kegiatan : Pembukaan Workshop
Sustainable Village Tourism
Deskripsi : Melakukan pembukaan
serta pengesahan acara Worksop
bertema ”Sustainable Village
Tourism” yang akan dilakukan
secara berkelanjutan

21/10/202
3
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Kegiatan : Workshop Week 2
Deskripsi : Mengadakan acara
Workshop minggu ke-2 dengan
materi  mengenalkan  fitur-fitur
kamera

28/10/202
3
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10

11

Kegiatan : Workshop Week 3
Deskripsi  : Mengadakan acara

g4/ 117202 Workshop minggu ke-3 dengan
materi praktek pengambilan gambar
dan video
Kegiatan : Kunjungan ke BUMDes
untuk meminta data pembukuan
25/11/202 Deskripsi : Mengunjungi BUMDes

dengan maksud meminta data
pembukuan bulan Oktober
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LOG BOOK KEGIATAN Tgl. Berlaku
MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA Halaman 15 dari 23

11

10/11/202
3

11/11/202
3

Kegiatan : Konservasi Bambu

Deskripsi : Mengadakan kunjungan
oleh Pengawas dan Direksi dari
kehati bertepatan di Kandang Kang
Im dilanjutkan dengan mengelilingi
wisata desa yaitu Tumpeng Menoreh

Kegiatan : Workshop Week 4
Deskripsi : Mengadakan acara
Workshop minggu ke-4 dengan
materi shoot, angle, dan editing serta
diskusi
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LOG BOOK KEGIATAN

Tgl. Berlaku

MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA Halaman

16

dari

23

12

14/11/202
3

Kegiatan : Pembuatan video dan
naskah dengan peserta workshop
Deskripsi : Membuat video dan
penulisan naskah untuk lomba
videografi eksplorasi  keindahan
wisata dan ekonomi kreal2tif

SCRIPT_VLOG

Opening
[menyoroti pemandangan Tumpeng Menoreh]
//voice over (suara talent)
Kadang orang terus mencari kesempurnaan, padahal
kesempurnaan hanya bisa dirasakan oleh adanya ketenangan.
TUMPENG MENOREH (tanpa suara/tambahan  sound
pendukung)
Semuanya bisa kita temukan di sini, bahkan ketenangan yang
sempurna. Semesta menitipkan semua itu. Dari sini, riwayat
kecil ini, DIMULAL...
[video putar mundur]
ISI
Halo gaiss... ini aku efa, dan ini adik aku efi...
Efi; Ini kisah kami semua (dicut sama efi) Efa; ga gitu fi, kita
kan bukan upin ipin
Jadi hari ini tu aku dan efi mau seru seruan sekaligus menikmati
ketenangan TUMPENG MENOREH...
[Footage Perjalanan Jeep / start dari efa efi pake pengaman
kepala + efa efi sedang memegang kamera seakan-akan sedang
merekam perjalanan]
A%
Setelah kita udah jalan dan melewati tanjakan-tanjakan
menantang, aku rasanya udah degdegan banget. Tapi inilah yang
namanya menikmati petualangan//
[footage keseruan di jeep]
Haaaaaaa seruu bangetttttt (teriak keseruan)
[footage Efa Efi turun dari jeep]
Akhirnya nyampe jugaaaa. ..
Ini kita masih di luar, tapi viewnya udah keren banget habis itu
suasana alamnya dapat banget gai -
[footage nyorotin Efa dan Efi_kebun teh]
Nah sekarang aku dan Efi udah ga sabar lagi gessss, langsung
aja kali ya? ayo ayo ayo...
[footage nyorot masuk TM dari gerbang dan sebelum
lift/tangga)
Efi; dan sekarang kita udah nyampeee (lihat samping Efinya
hilang/udah duluan naik tangga)

Eh eh (langsung lari ke Efi)
[Footage Efa Efi menikmati udara dan keindahan TM tempat
pertama lantai bawah dan lantai paling atas]
INO
Di sini aku merasakan kesejukan alam, udara yang segar dan
keindahan yang romantis//
(Efa masih menikmati tempatnya)
Efi; karna udah nyampe, ayo langsung aja nyobain kopi
tumpeng. ..
(efi narik tangannya efa)
[Footage nyorotin tempat efa efi yang lagi liat menu kopi,
proses seduh kopi, barista, efa efi minum kopi dan view lainnya]
INO
Kehangatan kopi tumpeng menurut aku adalah klasemen terbaik
ketika duduk santai dengan menikmati silir angin/
Efa; karna efinya lagi asik minum kopi, rasanya tu aku pengen
rebahan menikmati udara segerrrr
{/IVO
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12

15/11/202
3

17/11/202
3

18/12/202
3

Kegiatan : Jelajah Hutan Bambu
Deskripsi : KEHATI mendatangkan
influencer ke Desa Ngargoretno dan
mengadakan beberapa kegiatan
bersama dengan warga desa

Kegiatan : Pengeditan lomba
videografi eksplorasi  keindahan
wisata dan ekonomi kreatif
Deskripsi: Melakukan pengeditan
bersama para peserta workshop
untuk kepentingan lomba videografi
eksplorasi keindahan wisata dan
ekonomi kreatif

Kegiatan : Workshop Week 4
Deskripsi : Mengadakan acara
Workshop minggu ke-4 dengan
materi praktek pengambilan gambar
dan video, serta editing. Sekaligus
penyampaian mengenai perlombaan
videografi eksplorasi  keindahan
wisata dan ekonomi kreatif
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LOG BOOK KEGIATAN Tgl. Berlaku
MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA Halaman 18 dari 23

14

15

16

Kegiatan : Kunjungan ke BUMDes
untuk meminta data pembukuan

02/12/202 Deskripsi : Mengunjungi BUMDes
3 .
dengan maksud meminta data
pembukuan bulan November
Kegiatan : Pameran dan Loka Karya
Deskripsi : Mengadakan Pameran
09/12/202 dan Loka Karya Bam.l:.Ju_ di Desa
3 Ngargoretno yang diisi dengan

berbagai kegiatan dengan dihadiri
oleh masyarakat dari berbagai dusun
di Desa Ngargoretno

Kegiatan : Kunjungan ke BUMDes
untuk menunjukan data excel terkait
pembukuan bulan Januari sampai

15/12/202  November

3 Deskripsi : Melakukan kunjungan
untuk menunjukan data excel terkait
pembukuan bulan Januari sampai
November
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LOG BOOK KEGIATAN Tgl. Berlaku
MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA Halaman 19 dari 23

17

18

22/12/202
3

27/12/202
3

Kegiatan : Workshop Week 6

Deskripsi : Mengadakan acara
Workshop minggu ke-6 dengan
materi pengenalan serta pemaparan
materi kepada para peserta worksop

Kegiatan : Workshop Week 7
Deskripsi : Mengadakan acara
Workshop minggu ke-7 diisi dengan
diskusi bersama dengan pelaku
UMKM Segoro Madu, yaitu Mas
Ipin
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18

19

Kegiatan : Workshop Week 8
29/12/202  Deskripsi : Mengadakan acara
3 Workshop minggu ke-8 diisi dengan

pemaparan materi dan praktek

Kegiatan : Kunjungan ke BUMDes
untuk meminta data pembukuan
Deskripsi : Mengunjungi BUMDes
dengan maksud meminta data
pembukuan bulan Desember

05/01/202
4
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20

11/01/202
4

12/01/202
4

Kegiatan : Mencetak format tabel
pembukuan

Deskripsi : Mencetak format tabel
excel yang telah dibuat dari bulan
Januari sampai Desember lalu dijilid
dijadikan buku dengan
menambahkan 24 lembar kosong
untuk diisi 2 tahun kedepan

Kegiatan : Penutupan Workshop
Deskripsi : Mengadakan acara
penutupan Workshop Sustainable
Village Tourism
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FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF No. Revisi 0
LOG BOOK KEGIATAN Tgl. Berlaku
MERDEKA BELAJAR KAMPUS MERDEKA Halaman 22 dari 23

20

Kegiatan : Penyerahan Pembukuan
Deskripsi : Menyerahkan
pembukuan yang sudah dijadikan
bentuk buku kepada pihak BUMDes
agar bisa dilanjutkan kembali

13/01/202
4
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Jakarta, 19 Januari 2023

Dosen Pembimbing Lapangan,

Muhammad Nuur Farid Thoha, S.E. M.Si

Dosen Pembimbing Lapangan,

Dhika Purnama Putra, S.I.Kom




